

Cliente: EDENOR
Obra: REMODELACION
Dirección: TRONADOR 661 - Capital Federal - Buenos Aires - Argentina
Presupuesto N°: 34 - **Versión N°:** 4 - **Anexo N°:** 6
Fecha: 15/03/2010 **Atención:**

Pág. 1/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	Total
1	DEMOLICIONES					\$ -79,10
1.1	Descolocación de puerta de madera simple		1,00	UN	\$ -79,10	\$ -79,10
2	TABIQUES EN PLACAS DE ROCA DE YESO					\$ -264,42
2.1	Dos caras 0,10m, placa std 12,5mm		2,60	M2	\$ -101,70	\$ -264,42
3	PINTURA					\$ -164,53
3.1	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex satinado		5,20	M2	\$ -31,64	\$ -164,53
4	CRISTALES					\$ -4.058,96
4.1	Frente cristal float incoloro, 10mm, templado, perfil "U" acero inoxidable 15x25mm		3,12	M2	\$ -395,50	\$ -1.233,96
4.2	Puerta std simple con pivot, cristal float incoloro 10mm templado, incluye herrajes bronce platil (dos zócalos pivotación, un pivot loco, una cerradura y contracerradura a paño fijo ó pared tipo Schlage)		2,00	UN	\$ -1.412,50	\$ -2.825,00
5	INSTALACION SANITARIA					\$ 1.113,05
5.1	Desagües cloacales primarios y secundarios; NUCLEO B (Sanitarios tipo privado), caño polipropileno con acoples tipo O'ring de doble labio, marca AWADUCT ó similar. Costo por artefacto		1,00	UN	\$ 881,40	\$ 881,40
5.2	Distribución agua fria; NUCLEO B (Sanitarios tipo privado), caño polipropileno, sistema termofusión, marca HIDRO3 ó similar. Costo por artefacto		1,00	UN	\$ 231,65	\$ 231,65
6	ARTEFACTOS SANITARIOS Y GRIFERIAS					\$ 565,00
6.1	Inodoro FERRUM, Florencia, línea Quequén blanco (IQF) Costo por artefacto		1,00	UN	\$ 237,30	\$ 237,30
6.2	Depósito inodoro FERRUM, Florencia		1,00	UN	\$ 192,10	\$ 192,10
6.3	Tapa asiento FERRUM, Florencia Costo por artefacto		1,00	UN	\$ 135,60	\$ 135,60
7	SISTEMAS Y EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO					\$ 7.401,50
7.1	Sistema SPLIT (convencional); unidad interior y exterior 4500 fg frio/calor		1,00	UN	\$ 3.955,00	\$ 3.955,00
7.2	Equipo aire acondicionado SPLIT MURAL frío/calor completo, cap. 2200 frig/h Incluye cañería de condensado		1,00	UN	\$ 3.446,50	\$ 3.446,50
8	MUEBLES ESPECIALES					\$ 2.203,50
8.1	Muebles especiales Puertas melamina blanca		2,00	GL	\$ 508,50	\$ 1.017,00
8.2	Muebles de guardado Para albergar termotanque y dispenser de agua		1,00	UN	\$ 1.186,50	\$ 1.186,50
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 6.716,04

Son Pesos: Seis mil setecientos dieciseis con 04/100.-

Notas:

- * Los precios no incluye I.V.A
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones ni gestiones, ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * El costo para las tareas de acondicionamiento de la instalacion existente de aire acondicionado es ESTIMADO, hasta tanto se conozca la carga termica de los equipos que Edenor instalara y el estado de los equipos de aire existentes.
- * No incluye instalacion electrica ni cableado estructurado
- * No se cotizan lockers
- * No se cotizan artefactos de iluminacion ni tabiqueria modular (Interieur Forma)
- * No se incluye mudanza interna
- * No se provee equipamiento informatico

Cliente: EDENOR
Obra: REMODELACION

Pág. 2/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	Total
---------------	-------------	-----	-------	----	----------	-------

Plazo de Entrega:

* 45 días

* Nota: Contract entregara un cronograma de obra para que las empresas encargadas de la instalacion electrica, cableado estructurado y mobiliario entreguen en tiempo y forma.

Forma de Pago:

- * 50% anticipo
- * 40% avance de obra
- * 10% contraentrega

Mantenimiento de la oferta:

Referencia:

O: Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

A: Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Julieta Goldsack
Contract Rent S.A.